
 
Совет сельского 

поселения «Куниб» 
 

 

«Куниб» сикт 

овмöдчöминса Сöвет 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

КЫВКÖРТÖД 

 

от 20 декабря 2023 года                                                                              № V-27/2     
с.Куниб, Республика Коми  
 

 
 О бюджете сельского поселения «Куниб» на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

 

 Руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования сельского поселения 

«Куниб», статьями 9, 187 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

 

Совет сельского поселения «Куниб» РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Куниб» на 

2024 год: 

общий объем доходов в сумме 9 662 282,76 рублей; 

общий объем расходов в сумме 9 662 282,76 рублей; 

дефицит в сумме 0,00 рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Куниб» на 

2025 год и на 2026 год: 

общий объем доходов на 2025 год в сумме 7 840 413,76 рублей и на 2026 год в сумме 

9 070 886,76 рублей; 

 общий объем расходов на 2025 год в сумме 7 840 413,76 рублей и на 2026 год в сумме 

9 070 886,76 рублей; 

 дефицит на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей. 

3. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов на 2025 год в сумме 187 

500,00 рублей и на 2026 год в сумме 375 000,00 рублей. 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств сельского поселения «Куниб» на 2024 год в сумме 

0,00 рублей, на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей. 

5. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет сельского поселения 

«Куниб» в 2024 году в сумме 8 084 282,76 рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

в сумме 8 084 282,76 рублей. 

6. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет сельского поселения 

«Куниб» в 2025 году в сумме 6 253 413,76 рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

в сумме 6 253 413,76 рублей. 

7. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет сельского поселения 

«Куниб» в 2026 году в сумме 7 454 886,76 рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

в сумме 7 454 886,76 рублей. 



8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета сельского 

поселения «Куниб» согласно приложению 1 к настоящему решению. 

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения 

«Куниб» согласно приложению 2 к настоящему решению. 

10. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

«Куниб» согласно приложению 3 к настоящему решению. 

11. Утвердить нормативы зачисления доходов в бюджет сельского поселения «Куниб» 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 

12. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований сельского 

поселения «Куниб»: 

1) на 2024 год согласно таблицы 1 приложения 5 к настоящему Решению; 

2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно таблице 2 приложения 5 к 

настоящему решению. 

13. Утвердить программу муниципальных гарантий сельского поселения «Куниб»: 

1) на 2024 год согласно таблицы 1 приложения 6 к настоящему Решению; 

2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно таблице 2 приложения 6 к 

настоящему решению. 

14. Установить верхний предел муниципального долга сельского поселения «Куниб» 

по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

15. Установить верхний предел муниципального долга сельского поселения «Куниб» 

по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей, и на 1 января 2027 года в сумме 0,00 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 

рублей. 

16. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга сельского 

поселения «Куниб» в 2024 году в сумме 0,00 рублей.  

17. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга сельского 

поселения «Куниб» в 2025 году в сумме 0,00 рублей и в 2026 году в сумме 0,00 рублей. 

18. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и пунктом 5 статьи 14 Решения Совета сельского поселения 

«Куниб» «Об утверждении Положения бюджетном процессе в сельском поселении 

«Куниб» следующие основания для внесения в 2024 году изменений в показатели сводной 

бюджетной росписи бюджета сельского поселения «Куниб»: 

1) внесение Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о 

порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения 

расходов по кодам разделов, подразделов, видов расходов, а также по кодам целевых статей 

в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, 

полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение; 

2) перераспределение бюджетных ассигнований, утвержденных сводной бюджетной 

росписью, соответствующему главному распорядителю, - в пределах объема бюджетных 

ассигнований, утвержденных Решением о бюджете; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований главного распорядителя с 

уточнением разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов в случаях, 

необходимых для изменения бюджетной классификации расходов, - в пределах общего 

объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю. 

19. Утвердить межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету 

муниципального образования муниципального района «Сысольский», на осуществление 

полномочий поселения по составлению проекта бюджета поселения, исполнение бюджета 

поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении 

бюджета поселения на 2024 год в сумме 500 000,00 рублей. 



20. Утвердить межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету 

муниципального образования муниципального района «Сысольский», на выполнение 

полномочий поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля на 2024 год в сумме 1 000,00 рублей. 

21. Установить, что в 2024 году не допускается увеличение штатной численности 

муниципальных служащих и иных работников администрации сельского поселения 

«Куниб» сверх штатной численности, утвержденной на 01.01.2024 года. 

22.   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 

Глава сельского поселения                                                                                   Ф.А. Морозов 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



     Приложение 1 

    к решению Совета сельского поселения «Куниб» от 

20.12.2023 № V-27/2  «О проекте  бюджета сельского 

поселения «Куниб» на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов»   

        

              
Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения «Куниб» на 

2024 год  и плановый период 2025 и 2026 годы по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

 

Наименование Р

З 

П

Р 

ЦСР ВР 2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 
1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО     9 662 

282,76 

7 840 

413,76 

9 070 

886,76 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    7 641 

982,76 

7 183 

113,76 

7 165 

886,76 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   1 127 

500,00 

1 127 

500,00 

1 127 

500,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций (глава, глава-

руководитель муниципального 

образования) 

01 02 99 0 00 

00010 

 1 127 

500,00 

1 127 

500,00 

1 127 

500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 99 0 00 

00010 

100 1 127 

500,00 

1 127 

500,00 

1 127 

500,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   5 824 

482,76 

6 055 

613,76 

6 038 

386,76 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций (центральный 

аппарат) 

01 04 99 0 00 

00020 

 5 514 

200,00 

5 715 

200,00 

5 667 

500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 99 0 00 

00020 

100 4 644 

200,00 

4 703 

800,00 

4 656 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 

00020 

200 857 

000,00 

997 

400,00 

997 

400,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 

00020 

800 13 

000,00 

14 

000,00 

14 

000,00 



Расходы за счет субвенции на 

осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

01 04 99 0 00 

51180 

 282 

957,00 

313 

088,00 

343 

561,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 99 0 00 

51180 

100 242 

047,00 

256 

982,00 

256 

982,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 

51180 

200 40 

910,00 

56 

106,00 

86 

579,00 

Расходы за счет субвенции на 

осуществление государственных 

полномочий Республики Коми, 

предусмотренных пунктом 6 статьи 1, 

статьями 2, 2(1) и 3 Закона Республики 

Коми "О наделении органов местного 

самоуправления в Республике Коми 

отдельными государственными 

полномочиями Республики Коми" 

01 04 99 0 00 

73150 

 27 

325,76 

27 

325,76 

27 

325,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 99 0 00 

73150 

100 21 

325,76 

21 

325,76 

21 

325,76 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 

73150 

200 6 

000,00 

6 

000,00 

6 

000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   501 

000,00 

  

Межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

01 06 99 0 00 

00120 

 1 

000,00 

  

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 

00120 

500 1 

000,00 

  

Межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по 

составлению проекта бюджета 

поселения, исполнению бюджета 

поселения, осуществлению контроля за 

его исполнением, составлению отчета 

об исполнении бюджета поселения 

01 06 99 0 00 

00130 

 500 

000,00 

  

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 

00130 

500 500 

000,00 

 

  



Резервные фонды 01 11   25 

000,00 

  

Резервные фонды местных 

администраций 

01 11 99 0 00 

00060 

 25 

000,00 

  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 

00060 

800 25 

000,00 

  

Другие общегосударственные вопросы 01 13   164 

000,00 

  

Прочие выплаты по обязательствам 

органа местного самоуправления 

01 13 99 0 00 

00070 

 70 

000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 

00070 

200 70 

000,00 

  

Реализация функций Совета 01 13 99 0 00 

00090 

 29 

000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 

00090 

200 20 

000,00 

  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 

00090 

800 9 

000,00 

  

Представительские и иные расходы 01 13 99 0 00 

00260 

 65 

000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 

00260 

200 65 

000,00 

  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    85 

000,00 

 1 200 

000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   85 

000,00 

 1 200 

000,00 

Иные межбюджетные трансферты, 

имеющие целевое назначение, в целях 

софинансирования в полном объеме 

расходных обязательств органов 

местного самоуправления в 

Республике Коми на обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности (обустройство и (или) 

ремонт пожарных водоемов) 

03 10 99 0 00 

74100 

   1 200 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 99 0 00 

74100 

200   1 200 

000,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

полномочий по участию в 

предупреждении последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах 

поселения, за исключением 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

03 10 99 0 00 

80121 

 45 

000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

03 10 99 0 00 

80121 

200 45 

000,00 

  



(муниципальных) нужд 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

полномочий на осуществление 

мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья 

03 10 99 0 00 

80312 

 40 

000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 99 0 00 

80312 

200 40 

000,00 

  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    551 

000,00 

  

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   550 

000,00 

  

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов на содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет 

средств дорожного фонда 

04 09 99 0 00 

21114 

 550 

000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 99 0 00 

21114 

200 550 

000,00 

  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   1 

000,00 

  

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

полномочий по утверждению 

генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки 

04 12 99 0 00 

03311 

 1 

000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 99 0 00 

03311 

200 1 

000,00 

  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    1 247 

300,00 

332 

800,00 

193 

000,00 

Жилищное хозяйство 05 01   175 

000,00 

  

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

полномочий по обеспечению 

проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организация 

содержания муниципального 

жилищного фонда, создание условий 

для жилищного строительства, а также 

осуществление иных полномочий 

органов местного самоуправления в 

соответствии с жилищным 

законодательством, за исключением 

осуществления муниципального 

жилищного контроля 

05 01 99 0 00 

03131 

 175 

000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

05 01 99 0 00 

03131 

200 175 

000,00 

  



(муниципальных) нужд 

Благоустройство 05 03   1 072 

300,00 

332 

800,00 

193 

000,00 

Содержание уличной дорожной сети и 

инженерных сооружений на них в 

границах сельских поселений в рамках 

благоустройства 

05 03 99 0 00 

00180 

 272 

000,00 

300 

000,00 

193 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 

00180 

200 272 

000,00 

300 

000,00 

193 

000,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 

05 03 99 0 00 

00200 

 259 

300,00 

32 

800,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

05 03 99 0 00 

00200 

100 58 

590,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 

00200 

200 200 

710,00 

32 

800,00 

 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

полномочий по организации в 

границах поселения водоснабжения 

населения, за исключением принятия 

нормативных правовых актов в 

указанной сфере отнесенных к 

полномочиям муниципального района 

в соответствии с федеральным 

законодательством 

05 03 99 0 00 

03212 

 130 

000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 

03212 

200 130 

000,00 

  

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов на текущий ремонт и 

содержание сетей уличного освещения 

в границах поселения 

05 03 99 0 00 

03262 

 100 

000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 

03262 

200 100 

000,00 

  

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов на оплату договоров 

энергоснабжения сетей уличного 

освещения в границах поселения 

05 03 99 0 00 

03263 

 280 

000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 

03263 

200 280 

000,00 

  



Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

полномочий по участию в организации 

деятельности по накоплению (в том 

числе раздельному накоплению) 

твердых коммунальных отходов на 

территориях сельских поселений, за 

исключением принятия нормативных 

правовых актов в указанной сфере, 

отнесённых к полномочиям 

муниципального района в 

соответствии с федеральным 

законодательством 

05 03 99 0 00 

03431 

 30 

000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 

03431 

200 30 

000,00 

  

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

полномочий по организации 

ритуальных услуг и содержанию мест 

захоронения, за исключением создания 

специализированной службы по 

вопросам похоронного дела 

05 03 99 0 00 

11211 

 1 

000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 

11211 

200 1 

000,00 

  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    137 

000,00 

137 

000,00 

137 

000,00 

Пенсионное обеспечение 10 01   137 

000,00 

137 

000,00 

137 

000,00 

Доплаты к пенсиям выборных 

должностных лиц и муниципальных 

служащих 

10 01 99 0 00 

00140 

 137 

000,00 

137 

000,00 

137 

000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 99 0 00 

00140 

300 137 

000,00 

137 

000,00 

137 

000,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

99     187 

500,00 

375 

000,00 

Условно утверждаемые 

(утверждённые) расходы 

99 99    187 

500,00 

375 

000,00 

Условно утвержденные расходы 99 99 99 0 00 

99990 

  187 

500,00 

375 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 99 99 0 00 

99990 

800  187 

500,00 

375 

000,00 

ВСЕГО     9 662 

282,76 

7 840 

413,76 

9 070 

886,76 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

   к решению Совета сельского поселения «Куниб» 

от 20.12.2023 № V-27/2  «О проекте  бюджета 

сельского поселения «Куниб» на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов»   

       
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУНИБ» 

НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

  

Наименование Ми

н 
ЦСР ВР Сумма (рублей)  

    2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО    9 662 

282,76 

7 840 

413,76 

9 070 

886,76 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ "КУНИБ" 

921   29 000,00   

Непрограммные направления 

деятельности 

921 99 0 00 

00000 
 29 000,00   

Реализация функций Совета 921 99 0 00 

00090 
 29 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

921 99 0 00 

00090 

200 20 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 921 99 0 00 

00090 

800 9 000,00   

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

"КУНИБ" 

925   9 633 

282,76 

7 840 

413,76 

9 070 

886,76 

Непрограммные направления 

деятельности 

925 99 0 00 

00000 
 9 633 

282,76 

7 840 

413,76 

9 070 

886,76 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций (глава, 

глава-руководитель 

муниципального образования) 

925 99 0 00 

00010 
 1 127 

500,00 

1 127 

500,00 

1 127 

500,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

925 99 0 00 

00010 

100 1 127 

500,00 

1 127 

500,00 

1 127 

500,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

(центральный аппарат) 

925 99 0 00 

00020 
 5 514 

200,00 

5 715 

200,00 

5 667 

500,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

925 99 0 00 

00020 

100 4 644 

200,00 

4 703 

800,00 

4 656 

100,00 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 99 0 00 

00020 

200 857 

000,00 

997 

400,00 

997 

400,00 

Иные бюджетные ассигнования 925 99 0 00 

00020 

800 13 000,00 14 

000,00 

14 

000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

925 99 0 00 

00060 
 25 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 925 99 0 00 

00060 

800 25 000,00   

Прочие выплаты по 

обязательствам органа местного 

самоуправления 

925 99 0 00 

00070 
 70 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 99 0 00 

00070 

200 70 000,00   

Межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

925 99 0 00 

00120 
 1 000,00   

Межбюджетные трансферты 925 99 0 00 

00120 

500 1 000,00   

Межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по 

составлению проекта бюджета 

поселения, исполнению бюджета 

поселения, осуществлению 

контроля за его исполнением, 

составлению отчета об 

исполнении бюджета поселения 

925 99 0 00 

00130 
 500 

000,00 

  

Межбюджетные трансферты 925 99 0 00 

00130 

500 500 

000,00 

  

Доплаты к пенсиям выборных 

должностных лиц и 

муниципальных служащих 

925 99 0 00 

00140 
 137 

000,00 

137 

000,00 

137 

000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

925 99 0 00 

00140 

300 137 

000,00 

137 

000,00 

137 

000,00 

Содержание уличной дорожной 

сети и инженерных сооружений на 

них в границах сельских 

поселений в рамках 

благоустройства 

925 99 0 00 

00180 
 272 

000,00 

300 

000,00 

193 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 99 0 00 

00180 

200 272 

000,00 

300 

000,00 

193 

000,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 

925 99 0 00 

00200 
 259 

300,00 

32 

800,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

925 99 0 00 

00200 

100 58 590,00   



внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 99 0 00 

00200 

200 200 

710,00 

32 

800,00 

 

Представительские и иные 

расходы 

925 99 0 00 

00260 
 65 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 99 0 00 

00260 

200 65 000,00   

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

полномочий по обеспечению 

проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями, 

организация содержания 

муниципального жилищного 

фонда, создание условий для 

жилищного строительства, а 

также осуществление иных 

полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с 

жилищным законодательством, за 

исключением осуществления 

муниципального жилищного 

контроля 

925 99 0 00 

03131 
 175 

000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 99 0 00 

03131 

200 175 

000,00 

  

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

полномочий по организации в 

границах поселения 

водоснабжения населения, за 

исключением принятия 

нормативных правовых актов в 

указанной сфере отнесенных к 

полномочиям муниципального 

района в соответствии с 

федеральным законодательством 

925 99 0 00 

03212 
 130 

000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 99 0 00 

03212 

200 130 

000,00 

  

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов на текущий ремонт и 

содержание сетей уличного 

освещения в границах поселения 

925 99 0 00 

03262 
 100 

000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 99 0 00 

03262 

200 100 

000,00 

  

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов на оплату договоров 

энергоснабжения сетей уличного 

925 99 0 00 

03263 
 280 

000,00 

  



освещения в границах поселения 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 99 0 00 

03263 

200 280 

000,00 

  

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

полномочий по утверждению 

генеральных планов поселения, 

правил землепользования и 

застройки 

925 99 0 00 

03311 
 1 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 99 0 00 

03311 

200 1 000,00   

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

полномочий по участию в 

организации деятельности по 

накоплению (в том числе 

раздельному накоплению) 

твердых коммунальных отходов 

на территориях сельских 

поселений, за исключением 

принятия нормативных правовых 

актов в указанной сфере, 

отнесённых к полномочиям 

муниципального района в 

соответствии с федеральным 

законодательством 

925 99 0 00 

03431 
 30 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 99 0 00 

03431 

200 30 000,00   

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

полномочий по организации 

ритуальных услуг и содержанию 

мест захоронения, за исключением 

создания специализированной 

службы по вопросам похоронного 

дела 

925 99 0 00 

11211 
 1 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 99 0 00 

11211 

200 1 000,00   

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов на содержание и 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения за счет средств 

дорожного фонда 

925 99 0 00 

21114 
 550 

000,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 99 0 00 

21114 

200 550 

000,00 

  

Расходы за счет субвенции на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

925 99 0 00 

51180 
 282 

957,00 

313 

088,00 

343 

561,00 



местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

925 99 0 00 

51180 

100 242 

047,00 

256 

982,00 

256 

982,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 99 0 00 

51180 

200 40 910,00 56 

106,00 

86 

579,00 

Расходы за счет субвенции на 

осуществление государственных 

полномочий Республики Коми, 

предусмотренных пунктом 6 

статьи 1, статьями 2, 2(1) и 3 

Закона Республики Коми "О 

наделении органов местного 

самоуправления в Республике 

Коми отдельными 

государственными полномочиями 

Республики Коми" 

925 99 0 00 

73150 
 27 325,76 27 

325,76 

27 

325,76 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

925 99 0 00 

73150 

100 21 325,76 21 

325,76 

21 

325,76 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 99 0 00 

73150 

200 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Иные межбюджетные трансферты, 

имеющие целевое назначение, в 

целях софинансирования в полном 

объеме расходных обязательств 

органов местного самоуправления 

в Республике Коми на 

обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 

(обустройство и (или) ремонт 

пожарных водоемов) 

925 99 0 00 

74100 
   1 200 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 99 0 00 

74100 

200   1 200 

000,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

полномочий по участию в 

предупреждении последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения, за 

925 99 0 00 

80121 
 45 000,00   



исключением ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 99 0 00 

80121 

200 45 000,00   

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов на осуществление 

полномочий на осуществление 

мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и 

здоровья 

925 99 0 00 

80312 
 40 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 99 0 00 

80312 

200 40 000,00   

Условно утвержденные расходы 925 99 0 00 

99990 
  187 

500,00 

375 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 925 99 0 00 

99990 

800  187 

500,00 

375 

000,00 

ВСЕГО    9 662 

282,76 

7 840 

413,76 

9 070 

886,76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета сельского поселения «Куниб»  

от 20.12.2023 № V-27/2 «О проекте бюджета сельского  

поселения «Куниб» на 2024 год и плановый период  

2025 и 2026 годов»   

     

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУНИБ» 

НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

 

Коды Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования 

дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов 

Сумма (рублей)  

  2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 

0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0,00 0,00 0,00 

01 05 00 00 00 

0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 
0,00 0,00 0,00 

01 05 00 00 00 

0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-9 662 

282,76 

-7 840 

413,76 

-9 070 

886,76 

01 05 02 00 00 

0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-9 662 

282,76 

-7 840 

413,76 

-9 070 

886,76 

01 05 02 01 00 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
-9 662 

282,76 

-7 840 

413,76 

-9 070 

886,76 

01 05 02 01 10 

0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

-9 662 

282,76 

-7 840 

413,76 

-9 070 

886,76 

01 05 00 00 00 

0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
9 662 

282,76 

7 840 

413,76 

9 070 

886,76 

01 05 02 00 00 

0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
9 662 

282,76 

7 840 

413,76 

9 070 

886,76 

01 05 02 01 00 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
9 662 

282,76 

7 840 

413,76 

9 070 

886,76 

01 05 02 01 10 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

9 662 282,76 7 840 413,76 9 070 886,76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета сельского поселения «Куниб»  

от 20.12.2023 № V-27/2 «О проекте бюджета сельского 

 поселения «Куниб» на 2024 год и плановый период  

2025 и 2026 годов»   

 

 

Нормативы зачисления доходов в бюджет  

сельского поселения «Куниб» на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов 

 
 

 

Код 

бюджетной 

классификаци

и 

Наименование дохода 

Норматив 

отчислений в 

бюджет сельского 

поселения  

(в процентах) 

1 13 01995 10 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских 

поселений 

100 

1 13 02065 10 

0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

100 

1 13 02995 10 

0000 130 

Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 
100 

1 15 02050 10 

0000 130 

Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) сельских 

поселений за выполнение определенных функций 

100 

1 16 10061 10 

0000 140 

 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом сельского поселения 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в 

бюджет сельского поселения за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда) 

 

100 

1 16 10062 10 

0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом сельского поселения 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда, а 

также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет сельского поселения за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

100 



1 16 10100 10 

0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных средств 

(в части бюджетов сельских поселений) 

100 

1 17 01050 10 

0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 100 

1 17 02020 10 

0000 180 

Возмещение потерь сельскохозяйственного 

производства, связанных с изъятием 

сельскохозяйственных угодий, расположенных на 

территориях сельских поселений (по 

обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года 

100 

1 17 15030 10 

0000 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 
100 

1 17 05050 10 

0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 
100 

2 18 60010 10 

0000 150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

100 

2 19 60010 10 

0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 5 

 к решению Совета сельского поселения 

«Куниб» от 20.12.2023 № V-27/2  «О проекте  

бюджета сельского поселения «Куниб» на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов»   

   

 Таблица 1 

 

 

ПРОГРАММА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ЗАИМСТВОВАНИЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУНИБ» НА 2024 ГОД 

 

 
 

 

Вид заимствований Сумма,  

 рублей 

Бюджетные кредиты, привлеченные от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

0,00 

Погашение основной суммы долга 0,00 

Всего 0,00 

 

   

   

 

  

Таблица 2 

 

 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

                                                        

 

Вид заимствований Сумма, рублей 

 2025 год 2026 год 

   

Бюджетные кредиты, привлеченные от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

0,00 0,00 

Погашение основной суммы долга 0,00 0,00 

Всего 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 Приложение 6 

 

к решению Совета сельского поселения 

«Куниб» от 20.12.2023 № V-27/2  «О проекте  

бюджета сельского поселения «Куниб» на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов»   

  

              

                                                                                                                                   Таблица 1 

 

ПРОГРАММА 

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

«КУНИБ» В ВАЛЮТЕ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2024 ГОД 

 

1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 

сельского поселения «Куниб» в 2024 году 

 

N  

п/п 
Цель гарантирования 

Категория 

принципала 

Сумма      

гарантирования, 

 рублей 

Наличие права   

регрессного    

требования 

1 2 3 4 5 

 ИТОГО                   0,00  

 

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных 

на исполнение муниципальных гарантий сельского поселения «Куниб» 

по возможным гарантийным случаям в 2024 году 

 

Исполнение муниципальных гарантий    

сельского поселения «Куниб» 

Объем бюджетных ассигнований на  

исполнение гарантий по возможным 

гарантийным случаям, рублей 

За   счет   источников    финансирования 

дефицита  бюджета сельского поселения «Куниб»                          

0,00 

 

За   счет   расходов бюджета сельского поселения 

«Куниб»                
0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

    

 

 



                                                                 Таблица 2 

 

 

ПРОГРАММА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУНИБ» 

  В ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 и 2026 ГОДОВ 

 

1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных 

гарантий сельского поселения «Куниб»  

в 2025 и 2026 годах 

 

N  

п/п 

Цель 

гарантирования 

Категория 

принципала 

Сумма      

гарантирования, 

 рублей 

Наличие права   

регрессного    

требования 
2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 

 ИТОГО    0,00 0,00  

 

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных 

на исполнение муниципальных гарантий сельского поселения «Куниб» по возможным 

гарантийным случаям 

 в 2025 и 2026 годах 

 

Исполнение муниципальных гарантий    

сельского поселения «Куниб» 

Объем бюджетных ассигнований на  

исполнение гарантий по возможным 

гарантийным случаям, рублей 

2025 год 2026 год 

За   счет   источников    финансирования 

дефицита   бюджета сельского поселения «Куниб»                          
0,00 0,00 

За   счет   расходов бюджета сельского поселения 

«Куниб»                  
0,00 0,00 

 

 

 


